
Pamokos planas 

BUP: 2 klasė matematika (skaičiai ir skaičiavimai). 

BENDROJI DALIS 

Pamokos tema  10 eurų misija: ar pavyks apsipirkti? 

Metodai Diskusija, grupinis darbas. 

Mokymosi 

priemonės 

Dalomoji medžiaga mokiniams (atspausdinta), rašymo priemonės, pagrindas rašymui. 

PAMOKOS EIGA 

I. Įvadinė dalis:  Mokytojas atkeliauja su mokiniais prie bet kurios artimiausios parduotuvės. 

Išsitraukia maisto pasirinkimo pasirinkimo piramidę (žr. pamokos medžiagoje) ir 

klausia mokinių (jiems nerodydamas), kaip jie mano, kas pagal sveiką mitybą 

yra žemiausioje piramidės vietoje, tuomet aukščiau ir t.t. 

 

II. Pagrindinė veikla:  Mokytojas suskirsto mokinius į grupes. Grupių suskirstymo nuotraukos yra 

pamokos medžiagoje.  

 



Kai mokiniai yra suskirstomi grupėmis, šnekama ir diskutuojama apie tai, kaip 

svarbu yra mandagiai bendrauti su konsultuojančiu parduotuvės personalu, bei 

kaip reikia tinkamai pasisveikinti, paklausti, padėkoti. Tam galima naudoti 

plakatą: 

 

Kai prisimenama, kaip reikia bendrauti ir komunikuoti su parduotuvės 

darbuotojais, išdalinami darbalapiai ir pinigai. 

 

Mokiniai turi suskaičiuoti, kokią pinigų sumą turi. Tuomet peržvelgti kokių 

produktų jų receptui (sudėtai nuotraukai) reikės. Svarbu! Mokiniai turi bent kartą 

užklausti parduotuvės konsultanto kokio nors klausimo (pvz.: kaip vadinasi šis 

skyrius? Kur galiu rasti miltus?). Apie tai reikės papasakoti refleksijos metu. 

Suradus reikiamą produktą, mokiniai turi nurodyti perkamą kiekį (matavimo 

vienetais, pvz.: 1l), skyrių, kuriame rado pateiktą prekę ir jos kainą. Galiausiai 

turi suskaičiuoti, kokia suma gaunasi, bei ar užtenka turimų pinigų. Jeigu turimos 

sumos (10 eur.) neužtenka, reikia ieškoti pigesnio produkto.  



Po šios užduoties, kai visi komandos nariai grįžta, mokytoja paprašo atversti kitą 

lapo pusę ir apklausti kitas komandas - kokiam gaminiui ieškojo produktų? Kiek 

išleido? Sužinojus šiuos dalykus, savarankiškai apskaičiuoti kiek grąžos jiems 

liko. 

III. Baigiamoji dalis:  
Refleksiniai klausimai: 

Koks produktas buvo sunkiausiai surandamas? Kodėl? 

Ar užteko pinigų viskam, ko reikėjo? 

Ar teko keisti planą, kai prekė buvo per brangi? Kaip sprendėt situaciją? 

Ko paklausėt parduotuvės darbuotojo? Kaip jis / ji atsakė? 

Kaip jautėtės, kai turėjot kreiptis į nepažįstamą žmogų? 

Kodėl svarbu būti mandagiam ir aiškiai kalbėti? 

Kiek išleidot? Ar liko grąžos? Jeigu taip, kiek? 

Ar žinai, kaip galima sutaupyti kitą kartą? 

Ką naujo sužinojai šiandien apie maistą ir pinigus? 

Kaip tai pritaikysi apsipirkdamas su šeima? 

Ką patartum draugui, kuris pirmą kartą eina į parduotuvę su pinigais? 

 


